
1 

 

 
 

 

 

 

 

Repubblica Italiana 

 

 

 

Istituto di Istruzione 

MARTINO MARTINI 
Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN) 

 Tel.0461/601122  -  C.F. 80015240221 

e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 
Pec: martini@pec.provincia.tn.it 

  
Provincia Autonoma 

di Trento 

 

 

iat_tn/2022/2.4-1-2022  
Numero di repertorio associato al 
documento  
come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20).  
Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di repertorio.  

DETERMINAZIONE 
Oggetto: Riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per la formazione delle graduatorie di 

esperti e tutor. 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici  10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Progetto 2: Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4  - 

CUP G84C22000890001 

 

Premesso che si rende necessario l’avvio di una nuova procedura di selezione per gli esperti interni ed 

esterni e per i tutor rientranti nel progetto 2 Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 

10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4; 

Il Dirigente Scolastico 
  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 con cui sono stati autorizzati dal 

Ministero dell'Istruzione i progetti PON di questo Istituto: 

• Progetto 1:Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo le potenzialità dei ragazzi – cod. 10.1.1A-FDRPOC-TR-

2022-4 – CUP G84C22000140001per € 18.246,00 

• Progetto 2:Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-

2022-4  - CUP G84C22000890001per € 50.176,50 

 

VISTA la scheda finanziaria dei costi riportati su ciascun modulo come di seguito riportato: 
 

idimm_ml-13/10/2022-84 - Determinazione del dirigente scolastico



2 

 

VISTA la determinazione della Dirigente scolastica n. 59 del 09.08.2022 di iscrizione a bilancio del piano 
cui appartiene il progetto in oggetto; 

 
VISTA la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 “sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 

 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. (Norme in materia di bilancio e di contabilità 
generale della Provincia autonoma di Trento), ed in particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1; 

 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 51 – “variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento, e del bilancio gestionale; 

 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P.  12/10/2009 n.20-22 /Leg) con particolare riferimento all’art. 14, comma 1, che 
stabilisce “La gestione finanziaria compete al dirigente dell’istituzione” per la parte non in contrasto con la 

norma nazionale (D.Lgs n.118/2011 e ss.mm); 

 

VISTA la delibera del Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 10 del 21 dicembre 2021 di adozione del Bilancio 

di Previsione finanziario 2022-2024 e del Piano triennale delle attività, inviato al Servizio per il reclutamento 

e gestione del personale della scuola con nota prot. n. 20911 di data 31 dicembre 2021 ai fini 
dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 

 VISTO il Bilancio finanziario gestionale proposto al consiglio dell’Istituzione scolastica con determinazione 
del Dirigente n 109 di data 16 dicembre 2021 e adottato con determinazione Dirigenziale n. 110 di data 22 
dicembre 2021; 

  
 CONSIDERATO che per il bando prot. 5978 del 09.08.2022 non è stata presentata nessuna candidatura 

come esperto esterno per il modulo “Il public speaking e il debate per una cittadinanza attiva e consapevole 
- n. 1 – 2”, e come tutor per i moduli “Il marketing nelle aziende di successo” e “Touching History: indagare 

il passato per un futuro migliore”; 

  
ACCERTATA la necessità di procedere alla selezione del personale per la realizzazione dei seguenti Moduli 

del Progetto 2:  Martini S.M.A.R.T. - Valorizziamo i talenti degli studenti – cod. 10.2.2A-FDRPOC-TR-2022-4  
- CUP G84C22000890001: 
 

Tipologia modulo  Titolo Figura richiesta 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Il public speaking e il debate per una 

cittadinanza attiva e consapevole - n. 1 

Esperti 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Il public speaking e il debate per una 

cittadinanza attiva e consapevole - n. 2 

Esperti 

Competenza imprenditoriale 
IL MARKETING NELLE AZIENDE DI 

SUCCESSO 

Tutor 

Competenza personale, sociale 

e capacità di imparare a 

imparare 

Touching History: indagare il passato per un 

futuro migliore 

Tutor 

 



3 

 

DETERMINA 
 

1. La riapertura dei termini di presentazione delle candidature per i seguenti incarichi: 

 

Tipologia modulo  Titolo Figura richiesta 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Il public speaking e il debate per una 

cittadinanza attiva e consapevole - n. 1 

Esperti 

Competenza in materia di 

cittadinanza 

Il public speaking e il debate per una 

cittadinanza attiva e consapevole - n. 2 

Esperti 

Competenza imprenditoriale 
IL MARKETING NELLE AZIENDE DI 

SUCCESSO 

Tutor 

Competenza personale, sociale 

e capacità di imparare a 

imparare 

Touching History: indagare il passato per un 

futuro migliore 

Tutor 

Utilizzando i moduli allegati 

 Esperto e tutor interni (allegato A) 

 Esperto e tutor esterni (allegato A/bis) 

 Tabella per la valutazione delle candidature interne (allegato B) 

 Tabella per la valutazione delle candidature esterne (allegato B/bis) 

reperibili anche sul sito www.martinomartini.eu nella sezione PON 

 
2. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8. Del 
Regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26 marzo 

1998 n. 6/78/Leg.  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 

autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

http://www.martinomartini.eu/

		2022-10-13T11:59:43+0200
	Valentina Zanolla




